
Typy chybně zařazených výsledků 
a jejich vyřazování 

Ing. Viera Hudečková 
Oddělení Informačního systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy      13. 3. 2012 



 

 

 

Obsah: 

 

- Rekapitulace počtu výsledků v Hodnocení 2011 

- Druhy a počty výsledků vyřazených z Hodnocení 2011 

- Důvody vyřazení společné pro všechny druhy výsledků 

- Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

- Publikační výsledky druhu „B“ a „C“ 

- Aplikované výsledky druhu „F“-užitný nebo průmyslový vzor  

- Aplikované výsledky druhu „G“-prototyp, funkční vzorek 

- Aplikované výsledky druhu „H“-poskytovatelem realizované výsledky  

- Aplikované výsledky druhu „N“- specializovaná mapa, certifikované 

metodiky a postupy 

- Aplikované výsledky druhu „P“-patent 

- Aplikované výsledky druhu „R“-software 

- Aplikované výsledky druhu „Z“-poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, 

plemeno 

 

  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 2 



 

Hodnocení 2011 probíhalo dle Harmonogramu stanoveném v dokumentu 

„Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení 

výsledků ukončených programů platné pro rok 2011 (dále jen Metodika 

2011)“. 

Do Hodnocení 2011 bylo zařazeno 291 672 záznamů výsledků uplatněných 

v letech 2006 až 2010. 

 

Výstupem v rámci 1.etapy byly: 

Tabulka č.1 - obsahovala 2 340 záznamů výsledků, u kterých ISBN nebo 

ISSN neexistují nebo nejsou platné (soulad datových záznamů s platnou 

strukturou). 

Tabulka č. 2 - obsahovala 4 záznamy výsledků, rozpor v nejednotném  

ISSN-L.  Na základě vyjádření poskytovatelů byly rozpory odstraněny a 

výsledky byly vráceny do Hodnocení. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 3 

Rekapitulace počtu výsledků v Hodnocení 2011   

 



Radou jmenované odborné a poradní orgány (dále jen odborné komise) 

posoudily, zda konkrétní výsledek je či není výsledkem VaVaI, zda vznikl 

na základě deklarované výzkumné aktivity a zda odpovídá jeho druhové 

zařazení jednotlivým definicím druhu výsledku. 

 

Pracovníci sekretariátu RVVI kontrolovali některé druhy výsledků 

aplikovaného výzkumu oproti domácím i světovým referenčním 

databázím. 

 

Odborné komise předaly své návrhy na vyřazení výsledků z Hodnocení 

2011 provozovateli IS VaVaI, aby je projednal s příslušnými poskytovateli. 

Celkem bylo předáno 6 648 záznamů výsledků. 

 

Poskytovatelé předali  svá vyjádření provozovateli. Jednalo se o 2 088 

záznamů výsledků. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 4 

Rekapitulace počtu výsledků v Hodnocení 2011   

 



Provozovatel podrobně posoudil všechna vyjádření poskytovatelů v souladu 

se schválenými principy a v oprávněných případech vrátil dotčené 

výsledky zpět do hodnocení. Jednalo se o 1 419 záznamů výsledků. 

 

V případech, kdy bylo ověřeno nesplnění stanovených „Kritérií 

ověřitelnosti bodově ohodnocených výsledků“ tj. definic výsledků a 

stanovených kritérií, byly námitky poskytovatelů odmítnuty. 

 

U výsledku druhu „Jimp“ proběhla rovněž softwarová kontrola, zda 

článek má v databázi WoS uveden příznak „Article“, „Review“, 

„Proceedings Paper“ nebo „Letter“. Kontrola se prováděla na základě údaje 

uvedeného v poli „UT ISI“. Celkem bylo vyřazeno 737 záznamů výsledků. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 5 

Rekapitulace počtu výsledků v Hodnocení 2011   

 



 

Z výše uvedených důvodů bude z IS VaVaI odstraněno 7 655 výsledků, 

obsahujících nepravdivé údaje. Tyto výsledky můžou předkladatelé předat   

v roce sběru dat 2012 ve struktuře RIV12 s úplnými a pravdivými údaji a 

tyto výsledky můžou vstoupit do Hodnocení VO v roce 2012. 

 

Pro porovnání -  v roce 2010 bylo z IS VaVaI odstraněno 45 647 výsledků  a 

na 978 výsledků byla uplatněna sankce ve výši 181 mil. Kč. 

 

V Hodnocení 2011 nebyly navrženy žádné sankce, i když v některých 

případech docházelo předání nepravdivých údajů. 

 

Uplatnění sankce by mělo mít zejména „výchovný“ charakter. Subjekty, 

které tyto výsledky předaly do IS VaVaI a nezískaly za ně bodové 

ohodnocení, již jsou určitou formou potrestány.  

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 6 

Rekapitulace počtu výsledků v Hodnocení 2011   

 



 

Odstraněno 7 655 

záznamů výsledků 

  

tj. 2, 62 % 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 7 

Druhy a počty výsledků vyřazených z Hodnocení 2011 

Druh 

výsledku 

Počet 

záznamů 

z toho 

odstraněno 

A 4 877   

B 8 686 792 

C 21 099 2 496 

D 94 182 2 249 

E 648   

F 1 037 56 

G 4 206 3 

H 349 138 

J 129 290 1 622 

M 2 739   

N 2 568 6 

O 10 286   

P 562 66 

R 3 179 14 

S 3 518 2 

T 100   

V 14   

W 2 209   

Z 2 123 211 

Celkem 291 672 7 655 



 

 

- Fyzické ověření výsledku - neprokázání existence nebo nedoručení 

požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu 

 

- Výzkum, který výsledek prezentuje, nebyl uskutečněn autorem výsledku 

nebo týmem, jehož byl autor výsledku členem (autor výsledku není uveden 

jako řešitel projektu) 

 

- Předkladatel výsledku nemá majetková / vlastnická práva k výsledku 

 

- Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

 

- Nepravdivý údaj (
 

 12) 

 

  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 8 

Důvody vyřazení společné pro všechny druhy výsledků 



Výsledek neodpovídá definici druhu: nejde o celý text práce s členěním 

podle požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 9 

Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

 



Výsledek neodpovídá definici druhu: je článkem pouze informativního 

charakteru, edičním materiálem, opravou či souhrnem 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 10 

Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

 



Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

 

Článek v periodiku publikovaný po ukončení vydávání periodika 

 

Článek v periodiku publikovaný před zahájením vydávání periodika 

 

Výsledek neodpovídá definici druhu: článek není zveřejněn v odborném 

periodiku 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 11 

Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

 



Článek má v databázi WoS uveden jiný příznak než „Article“, „Review“, 

„Proceedings Paper“ nebo „Letter“. 

Kontrola se prováděla na základě údaje uvedeného v poli „UT ISI“.  

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 12 

Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

 



 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 13 

Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

 



Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 14 

Publikační výsledky druhu „J“ a „D“ 

 



Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v 

předchozím hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu.  

 

V Hodnocení 2010 se vyřazovaly jen celé knihy, ne kapitoly v knihách, 

které odborné komise navrhly na vyřazení.  

V roce 2011 proběhla „konsolidace přes ISBN“. Byly tak vyřazeny 

kapitoly v knihách, u kterých byly vyřazeny knihy v minulém roce.  

 

Rovněž u výsledků, kdy jiný předkladatel předal údaje o hodnocené knize  

v minulých letech, v roce 2011 byl výsledek předán znova, mohla být 

kniha posuzována a pokud odborná komise uznala, že kniha nevyhovuje 

definici druhu výsledku, tak byly vyřazeny všechny výskyty tj. i knihy  

a kapitoly v knihách, které již byly hodnocený v minulém roce, ale nebyly 

předmětem kontroly odborné komise.  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 15 

Publikační výsledky druhu „B“ a „C“ 

 



Výsledek neodpovídá definici druhu.  

 

Kniha s daným ISBN nebo kapitola v této knize byla vyřazena v 

předchozím hodnocení, protože výsledek neodpovídal definici druhu. 

 

Výsledek nemá formální atributy ve smyslu přílohy č. 2 Metodiky: 

 
Formálními atributy odborné knihy jsou odkazy na literaturu v textu, seznam 

použité literatury, souhrn v aspoň jednom světovém jazyce, eventuálně poznámkový 

aparát a bibliografii  pramenů. 

 

Výsledek neobsahuje popis metodologie . 

 

Nebyl předán povinný výtisk do Národní knihovny ČR (kontrola  OK a 

následně v říjnu ještě sekretariátem RVVI). 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 16 

Publikační výsledky druhu „B“ a „C“ 

 



 

 

Kniha má méně než 50 stran.  

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 17 

Publikační výsledky druhu „B“ a „C“ 

 



Kniha má méně než 50 stran vlastního odborného textu bez příloh. 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 18 

Publikační výsledky druhu „B“ a „C“ 

 



Rozdílné údaje v RIV a dokumentu patentového úřadu (vydavatel 

rozhodnutí, název, číslo, datum zapsání, majitel, původce) 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 19 

Aplikované výsledky druhu „F“-užitný nebo průmyslový vzor  



Rozdílné údaje v RIV a dokumentu patentového úřadu (vydavatel 

rozhodnutí, název, číslo, datum zapsání, majitel, původce) 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 20 

Aplikované výsledky druhu „F“-užitný nebo průmyslový vzor  



Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38). 

Technické parametry výsledku neobsahuji dostatečnou charakteristiku, že 

výsledek byl na základě ověření (testování) vyroben (R37). 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 21 

Aplikované výsledky druhu „G“-prototyp, funkční vzorek 



Chybně určený výsledek nebo chybně zařazený do poddruhu výsledku H  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 22 

Aplikované výsledky druhu „H“-poskytovatelem realizované výsledky 
 



Výsledek druhu H/C navazující na programový projekt  nebo na výzkumný 

záměr 
Dle 
 

 2 odst. k. zákona „ výsledkem výzkumu, vývoje a inovací jsou v aplikovaném výzkumu nové poznatky a 

dovednosti pro vývoj výrobků, postupů nebo služeb, poznatky a dovednosti uplatněné jako výsledky, které jsou 

chráněny podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné činnosti nebo 

využívané odbornou veřejností či jinými uživateli, nebo poznatky a dovednosti pro potřeby poskytovatele, využité 

v jeho činnosti, pokud vznikly při plnění veřejné zakázky“. 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 23 

Aplikované výsledky druhu „H“-poskytovatelem realizované výsledky 
 



Fyzické ověření výsledku -  neprokázání existence nebo nedoručení 

požadovaných náležitostí pro fyzickou kontrolu 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 24 

Aplikované výsledky druhu „N“- specializovaná mapa, certifikovaná metodika, 

památkový a léčebny postup 

 



Chybný (neúplný) název patentu 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 25 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 26 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



Chybný druh výsledku – užitný vzor, průmyslový vzor, software, odrůda 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 27 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



Přihláška vynálezu  

Odlišný majitel patentu od předkladatele údajů do RIV 

Seznam autorů neodpovídá seznamu v Patentovém spisu 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 28 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 29 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



Zaniklý dokument 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 30 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 31 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



Nenalezeno v databázích patentových úřadů - (fáze zpracování přihlášky 

užitného vzoru) 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 32 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



Rok uplatnění se neshoduje s rokem realizace 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 33 

Aplikované výsledky druhu „P“-patent 



Chybí dostatečná lokalizace výsledku, nelze tedy určit, zda se jedná o 

původní výsledek výzkumu nebo vývoje (R36) – výsledek se na URL  

nevyskytuje. 

 

Výsledek neprezentuje/nerealizuje/nechrání původní výsledky výzkumu - 

nejedná se o výsledek původního výzkumu . 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 34 

Aplikované výsledky druhu „R“-software 

Poskytovatel se k vyřazení nevyjádřil. 



Název odrůdy se neshoduje s názvem v databázi ÚKZÚZ (R06) 

Registrace pro uvedení odrůdy do oběhu není považována za výsledek. 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 35 

Aplikované výsledky druhu „Z“-poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 



Nejsou dostatečně uvedeny ekonomické parametry výsledku (prodejní cena, 

přínos, R38) 

Poloprovoz/Ověřená technologie nesplňuje definici druhu výsledku 

(novost, testování, protokol, R42, R46) 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 36 

Aplikované výsledky druhu „Z“-poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 



Technické parametry výsledku neobsahují dostatečnou  charakteristiku 

výrobního postupu (R37) 

Předkladatel výsledku nemá majetková / vlastnická práva k výsledku 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 37 

Aplikované výsledky druhu „Z“-poloprovoz, ověřená technologie, odrůda, plemeno 



Děkuji za pozornost 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 38 


